

<<国际贸易实务教程>>

图书基本信息

书名：<<国际贸易实务教程>>

13位ISBN编号：9787502596279

10位ISBN编号：7502596275

出版时间：2007-6

出版时间：化学工业

作者：冯国峰 编

页数：263

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<国际贸易实务教程>>

内容概要

本书主要讲述了国际货物买卖合同中每一个条款的内容和订立注意事项，进出口交易磋商程序、合同履行程序及常用的国际贸易方式，有效地结合了国际贸易中最新的国际贸易惯例、公约和我国有关法律的重要内容，其内容系统完整、结构清晰、实用性强，既可以作为大中专院校国际经济与贸易、国际商务等专业的教材，也可以供外贸职员和其他涉外机构商务人员学习和参考。

<<国际贸易实务教程>>

书籍目录

绪论第一章 合同的标的 第一节 商品名称 一、商品名称的命名方法 二、买卖合同中的品名条款 三、订立品名条款时应注意的事项 第二节 商品品质 一、商品品质的含义及重要性 二、商品品质的表示方法 三、买卖合同中的商品品质条款 四、订立商品品质条款时应注意的事项 第三节 商品数量 一、商品数量的计算方法和计量单位 二、国际贸易中常用的度量衡制度 三、重量的计量方法 四、买卖合同中的商品数量条款 第四节 商品包装 一、包装的功能 二、包装的种类 三、包装标志 四、定牌、无牌和中性包装 五、买卖合同中的包装条款 自测题第二章 贸易术语和商品价格 第一节 贸易术语 一、贸易术语的产生和含义 二、与贸易术语有关的国际贸易惯例 三、六种主要贸易术语 四、其他七种贸易术语 第二节 出口商品价格 一、出口商品价格的构成 二、出口商品价格核算 三、三种常用贸易术语的对外报价核算 四、出口还价核算 五、出口商品报价盈亏核算 六、三种常用贸易术语之间的价格换算 第三节 进口商品价格 一、进口商品成本的构成 二、进口总成本核算 第四节 买卖合同中的价格条款 一、作价方法 二、作价时应考虑的因素 三、买卖合同中价格条款的主要内容 四、价格条款实例 自测题第三章 国际货物运输 第一节 海洋运输 一、海洋货物运输船舶营运方式 二、海洋货物运输运费计算 三、海洋货物运输单据 第二节 铁路运输 一、国际铁路货物联运 二、对港澳铁路运输 第三节 航空运输 一、航空货运方式 二、航空货物运输承运人 三、空运出口货物的程序 四、航空运单 五、航空运价 第四节 公路、内河、邮政和管道运输 一、公路运输 二、内河运输 三、邮政运输 四、管道运输 第五节 集装箱运输 一、集装箱的含义与类型 二、集装箱运输 第六节 国际多式联运 一、国际多式联运概述 二、大陆桥运输 第七节 买卖合同中的装运条款 一、“装运”和“交货”的概念 二、装运时间 三、装运港(地)和目的港(地) 四、分批装运和转运 五、装运通知 六、买卖合同中装运条款实例 自测题第四章 货物运输保险 第一节 保险的基本原则 一、保险利益原则 二、最大诚信原则 三、补偿原则 四、近因原则 第二节 海运货物保险保障范围 一、风险 二、损失 三、费用 第三节 我国海洋货物运输保险险别与条款 一、基本险别与条款 二、附加险别与条款 第四节 我国陆空邮运输货物保险险别 一、陆上运输货物保险 二、航空运输货物保险 三、邮包保险 第五节 协会货物保险条款 一、伦敦保险协会海运货物保险条款的主要内容和特点 二、伦敦保险协会海运货物保险条款中的主要险别 三、ICC条款和我国保险条款的比较 第六节 货物运输保险实务 一、确定保险金额 二、填写投保单 三、支付保险费、取得保险单 四、保险索赔 第七节 买卖合同中的保险条款 一、投保人的约定 二、保险人和保险条款的约定 三、保险险别的约定 四、保险金额的约定 五、保险单据的约定 六、买卖合同中的保险条款实例 自测题第五章 货款的结算第六章 争议的预防和处理第七章 出口合同的磋商、签订和履行第八章 进口合同的磋商、签订与履行第九章 国际贸易方式附录1：《联合国国际货物销售合同公约》附录2：《年国际贸易术语解释通则》附录3：《跟单信用证统一惯例(UCP)》附录4：商品等级表附录5：海洋运输货物运价表附录6：中国人民保险公司出口货物保险费率表附录7：常用票据参考文献

<<国际贸易实务教程>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>